

(上接A25版)
2.近三年持股变动情况
发行人董事、监事、高级管理人员及其近亲属的近三年持股比例变动情况如下:

姓名	2014-5-20	2017-9-22	2018-3-16	2018-9-28
邓文	76.40%	75.36%	75.36%	75.38%
唐璐	12.27%	12.10%	12.10%	12.10%
唐鸣	0.41%	0.48%	0.48%	0.48%
刘如玉	0.41%	0.32%	0.32%	0.32%
于志勇	0.41%	0.30%	0.30%	0.30%
黄琨	-	0.002%	0.002%	0.002%
马麟	0.20%	0.19%	0.19%	0.19%
韩军	-	0.05%	0.05%	0.05%
吴学军	0.20%	0.19%	0.19%	0.19%
何昌军	0.20%	0.15%	0.15%	0.15%
邓志宇	0.20%	0.11%	0.11%	0.11%
邓聪	0.20%	0.12%	0.12%	0.12%
邓昌伦	0.06%	0.06%	0.06%	0.06%
尹端媛	0.06%	0.05%	0.07%	0.07%
刘有林	-	0.03%	0.03%	0.03%

注:黄琨持有达晨财智0.4%的股权,其间接持有的发行人股份以其在达晨财智的股权比例计算。

除上述人员外,公司不存在其他董事、监事、高级管理人员及其近亲属直接或间接持有发行人股份的情况。公司上述董事、监事、高级管理人员及其近亲属所持公司股份不存在被质押或冻结情形。

(三)董事、监事与高级管理人员其他对外投资情况
截至本招股意向书摘要签署日,发行人董事、监事、高级管理人员的其他对外投资情况如下:

姓名	公司职务	对外投资企业名称	出资额(万元)	出资比例
邓文	董事长、总经理	北京融鼎坤申投资中心(有限合伙)	300.00	1.28%
于志勇	董事、副总经理	四川壹型体科技有限公司	20.00	20.00%
黄琨	董事	深圳市达晨财智创业投资管理有限公司	74.6743	0.40%
		深圳市达晨鲲鹏一号股权投资企业(有限合伙)	200.00	2.00%
		深圳市达晨鲲鹏二号股权投资企业(有限合伙)	880.00	4.40%
		成都亚商富易投资有限公司	70.00	1.00%
		成都锦城祥投资有限公司	60.00	2.00%
黄兴旺	独立董事	成都晋同蜀下网络科技股份有限公司	140.00	40%
		宁波丰源合意投资合伙企业(有限合伙)	50.00	2.86%
		成都市顺驰通汽车租赁有限公司	150.00	5.00%
		重庆洋玩易国际贸易有限公司	4.00	2.00%
		成都锦城至信企业管理中心(有限合伙)	240.00	1.98%
车振明	独立董事	宁波波福恒投资管理合伙企业(有限合伙)	5.00	5.00%
		成都美食汇餐饮文化管理有限公司	10.00	5.00%
		成都市蜀同川莱调味品技术研究院有限公司	10.00	10.00%
		成都晋同蜀下网络科技股份有限公司	5.00	1.43%
		成都华信兴科技有限责任公司	14.12	7.06%
冯渊	独立董事	四川华信(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)	30.00	2.91%

除上述情形外,公司其他董事、监事和高级管理人员不存在其他重大对外投资情况。

(四)董事、监事与高级管理人员最近一年从发行人及其关联企业领取收入的情况

2018年度,发行人董事、监事、高级管理人员及核心技术人员从公司及关联企业领取收入的情况如下表所示:

姓名	公司职务	2018年薪酬(万元)	领薪单位
邓文	董事长、总经理、核心技术人员	69.38	发行人
唐璐	董事	20.96	发行人
于志勇	董事、副总经理	43.85	发行人
唐鸣	董事、副总经理、财务总监	37.51	发行人
刘如玉	董事、副总经理	42.38	发行人
何昌军	副总经理、董事会秘书	40.00	发行人
吴学军	副总经理、营销中心总经理	62.75	发行人
黄兴旺	独立董事	6.00	发行人
冯渊	独立董事	6.00	发行人
车振明	独立董事	6.00	发行人
马麟	监事会主席、营销中心副总经理	36.88	发行人
韩军	董事、定制餐运营部总监	72.87	发行人
张志强	监事、财务中心主管	13.52	发行人

(五)董事、监事与高级管理人员的兼职情况

截至本招股意向书摘要签署日,公司董事、监事、高级管理人员对外兼职情况如下:

姓名	发行人职务	兼职单位	兼职职务	与发行人关联关系
邓文	董事长、总经理	自贡市天味食品有限公司	执行董事	发行人之全资子公司
		四川天味家园食品有限公司	执行董事	发行人之全资子公司
		四川瑞生投资管理有限公司	执行董事兼总经理	发行人之全资子公司
		四川省食品科学技术学会	理事长	无关联关系
黄琨	董事	深圳市达晨创业投资有限公司	投资总监	无关联关系
		西安万德能源化学股份有限公司	董事	公司董事担任董事的企业
		陕西凯星电子科技有限公司	董事	公司董事担任董事的企业
		西安华泰电子技术股份有限公司	董事	公司董事担任董事的企业
冯渊	独立董事	西安沃泰科技有限公司	董事	公司董事担任董事的企业
		星展测控科技股份有限公司	董事	公司董事担任董事的企业
		陕西沃泰科技股份有限公司	董事	公司董事担任董事的企业
		新疆喀纳斯旅游发展股份有限公司	董事	公司董事担任董事的企业
车振明	独立董事	重庆鹰谷光电股份有限公司	董事	公司董事担任董事的企业
		成都美食汇餐饮文化管理有限公司	监事	无关联关系
		四川中光防务科技股份有限公司	独立董事	公司董事担任董事的企业
		成都智明达电子股份有限公司	独立董事	公司董事担任董事的企业
黄兴旺	独立董事	成都锦城祥投资有限公司	监事	无关联关系
		成都晋同蜀下网络科技股份有限公司	董事	公司董事担任董事的企业
		成都鼎丰子投资管理有限公司	董事	无关联关系
		成都锦城至信企业管理中心(有限合伙)	执行事务合伙人	公司董事担任执行事务合伙人的企业
冯渊	独立董事	成都市顺驰通汽车租赁有限公司	监事	无关联关系
		成都天箭科技股份有限公司	独立董事	公司董事担任董事的企业
		威马农机股份有限公司	独立董事	公司董事担任董事的企业
		成都康源电气股份有限公司	独立董事	公司董事担任董事的企业
车振明	独立董事	成都市兴蓉环境股份有限公司	独立董事	公司董事担任董事的企业
		南京圣和药业股份有限公司	独立董事	公司董事担任董事的企业
		四川水井坊股份有限公司	独立董事	公司董事担任董事的企业
		四川华信(集团)会计师事务所	合伙人	无关联关系
马麟	监事会主席	四川大学	教师	无关联关系
		四川省食品安全专家委员会	委员	无关联关系
		四川省调味品工程技术研究中心	主任	无关联关系
		千禾味业食品股份有限公司	独立董事	公司董事担任董事的企业
何昌军	董事会秘书、副总经理	四川省食品科学技术学会	理事兼专委会主任	无关联关系
		四川托普软件股份有限公司	董事	公司高管担任董事的企业
		托普东北软件园(鞍山)有限公司	董事	公司高管担任董事的企业
		自贡市天味食品有限公司	监事	发行人之全资子公司

除上述情形外,公司董事、监事和高级管理人员不存在其他兼职情况。

(六)董事、监事与高级管理人员相互之间的亲属关系情况
公司董事邓文、唐璐系夫妻关系,除此之外,发行人董事、监事和高级管理人员之间不存在亲属关系。

八、发行人控股股东及其实际控制人情况
发行人控股股东为邓文,实际控制人为邓文和唐璐,二人系夫妻关系。截至本招股意向书摘要签署日,邓文、唐璐分别持有发行人28,030万股,4,500万股份,持股比例分别为75.38%、12.10%,两人合计控制发行人87.48%的股份。邓文、唐璐的基本情况,详见本招股意向书摘要“第三节发行人基本情况”之“七、董事、监事与高级管理人员情况”之“(一)董事、监事与高级管理人员简要情况”。

九、财务会计信息
(一)合并报表
1.合并资产负债表

资 产	2018-12-31	2017-12-31	2016-12-31
流动资产:			
货币资金	354,894,241.72	244,636,371.41	312,085,269.45
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
应收票据及应收账款	4,524,894.85	2,829,461.19	5,589,457.61
预付款项	14,063,381.36	14,288,073.12	7,997,800.66
其他应收款	2,312,967.44	3,293,321.10	3,299,295.87
存货	121,115,915.11	83,595,376.54	73,626,677.69
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	502,653,164.20	457,702,049.82	350,054,708.46
流动资产合计	999,564,564.68	806,344,653.18	752,653,209.74

非流动资产:	-	-	-
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	347,270,926.98	348,935,152.83	360,596,708.86
在建工程	-	-	55,641.03
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
无形资产	34,876,914.15	35,079,098.02	36,778,441.29
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	-	-	-
递延所得税资产	5,107,303.83	2,289,413.47	1,422,777.41
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	387,255,144.96	386,303,664.32	398,853,568.59
资产总计	1,386,819,709.64	1,192,648,317.50	1,151,506,778.33

负债及股东权益	2018-12-31	2017-12-31	2016-12-31
流动负债:			
短期借款	-	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-	-
应付票据及应付账款	82,100,866.16	86,180,605.38	88,403,963.79
预收款项	46,575,290.49	29,176,400.11	24,518,277.53
应付职工薪酬	19,978,503.80	15,874,311.40	16,426,870.91
应交税费	45,065,974.04	66,527,778.90	24,850,799.59
其他应付款	46,696,711.50	53,936,077.22	44,140,312.71
一年内到期的非流动负债	-	-	-
其他流动负债	-	-	-
流动负债合计	240,417,345.99	251,695,173.01	198,340,224.53
非流动负债:			
长期借款	-	-	-
应付债券	-	-	-
长期应付款	1,250,000.00	750,000.00	-
预计负债	2,234,140.68	3,811,954.44	3,134,078.29
递延收益	4,653,900.17	5,240,270.86	4,471,666.21
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-
非流动负债合计	8,138,040.85	9,802,225.30	7,605,744.50
负债合计	248,555,386.84	261,497,398.31	205,945,969.03
股东权益:			
股本	371,835,000.00	371,835,000.00	366,750,000.00
资本公积	38,165,335.91	38,165,335.91	536,335.91
减:库存股	-	-	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	135,295,683.67	109,492,450.80	91,119,734.40
未分配利润	592,968,303.22	411,658,132.48	487,154,738.99
外币报表折算差额	-	-	-
归属于母公司股东权益合计	1,138,264,322.80	931,150,919.19	945,560,809.30
少数股东权益	-	-	-
股东权益合计	1,138,264,322.80	931,150,919.19	945,560,809.30
负债和股东权益合计	1,386,819,709.64	1,192,648,317.50	1,151,506,778.33

项目	2018年度	2017年度	2016年度
一、营业总收入	1,412,861,058.41	1,065,816,160.04	983,899,076.21
其中:营业收入	1,412,861,058.41	1,065,816,160.04	983,899,076.21
二、营业总成本	1,132,192,848.04	875,969,247.71	788,708,285.79
其中:营业成本	856,522,660.65	636,585,549.27	595,838,273.29
税金及附加	15,932,635.82	14,885,123.23	11,290,754.14
销售费用	183,115,250.62	137,969,636.17	116,363,455.62
管理费用	55,757,125.96	65,070,435.63	41,960,352.88
研发费用	22,381,832.77	22,766,790.64	24,502,693.51
财务费用	-1,795,071.34	-2,099,574.40	-1,677,127.31
其中:利息费用	-	-	-
利息收入	1,821,557.89	2,116,077.34	1,694,681.77
资产减值损失	278,413.56	791,289.17	429,883.66
加:其他收益	3,456,133.22	1,632,868.34	133,225.67
投资收益(损失以“-”号填列)	15,456,424.67	11,341,667.76	8,135,978.78
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-249,617.65	2,651.34
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	-	-
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	299,580,768.26	202,571,830.78	203,462,646.21
加:营业外收入	13,763,482.39	13,306,951.88	34,514,947.92
减:营业外支出	2,629,922.16	968,427.42	791,676.18
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	310,714,328.49	214,910,355.24	237,185,917.95
减:所得税费用	44,107,324.88	31,104,245.33	33,853,562.40
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	266,607,003.61	183,806,109.89	203,332,355.55
其中:归属于母公司股东的净利润	266,607,003.61	183,806,109.89	203,332,355.55
(一)归属于母公司股东的净利润	266,607,003.61	183,806,109.89	203,332,355.55
(二)少数股东损益	-	-	-
六、其他综合收益	-	-	-
七、综合收益总额	266,607,003.61	183,806,109.89	203,332,355.55
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	266,607,003.61	183,806,109.89	203,332,355.55
(二)归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-
八、每股收益:			
(一)基本每股收益	0.7170	0.4994	0.5544
(二)稀释每股收益	0.7170	0.4994	0.5544

3、合并现金流量表		单位:元		
项目	2018年度	2017年度	2016年度	
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,624,190,557.57	1,237,683,353.34	1,112,391,994.36	
收到的税费返还	-	-	-	
收到其他与经营活动有关的现金	15,101,597.17	26,659,441.46	15,831,132.36	
经营活动现金流入小计	1,639,292,154.74	1,264,342,794.80	1,128,223,126.72	
购买商品、接受劳务支付的现金	1,039,566,270.63	757,348,962.07	716,143,303.42	
支付给职工以及为职工支付的现金	128,275,471.46	111,177,349.09	99,862,488.57	
支付的各项税费	137,874,700.12	124,145,269.39	116,263,562.14	
支付其他与经营活动有关的现金	68,635,715.62	47,010,297.82	30,683,784.88	
经营活动现金流出小计	1,374,352,157.83	1,039,681,878.33	962,953,139.01	
经营活动产生的现金流量净额	264,939,996.91	224,660,916.47	165,269,987.71	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	551,800,000.00	750,000,000.00	500,000,000.00	
取得投资收益收到的现金	15,456,424.67	11,341,667.76	8,135,978.78	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	26,659.19	1,066,650.00	890,238.00	
收到其他与投资活动有关的现金	-	1,800,000.00	-	
投资活动现金流入小计	567,283,083.86	764,208,317.76	509,026,216.78	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	23,728,396.00	13,644,960.58	16,171,964.93	
投资支付的现金	601,850,000.00	850,900,000.00	550,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-	
支付其他与投资活动有关的现金	1,672,714.46	1,318,671.69	5,422,301.19	
投资活动现金流出小计	627,251,110.46	865,863,632.27	571,594,266.12	
投资活动产生的现金流量净额	-59,968,026.60	-101,655,314.51	-62,568,049.34	
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	-	15,255,000.00	-	
取得借款收到的现金	-	-	-	
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	
筹资活动现金流入小计	-	15,255,000.00	-	
偿还债务支付的现金	-	-	-	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	94,714,100.00	205,709,500.00	30,440,250.00	
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	
筹资活动现金流出小计	94,714,100.00	205,709,500.00	30,440,250.00	
筹资活动产生的现金流量净额	-94,714,100.00	-190,454,500.00	-30,440,250.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-	
五、现金及现金等价物净增加额	110,257,870.31	-67,448,898.04	72,261,688.37	
加:期初现金及现金等价物余额	244,636,371.41	312,085,291.41	239,823,581.48	
六、期末现金及现金等价物余额	354,894,241.72	244,636,371.41	312,085,269.85	